
Z(atwijk
ms"

Raadsbesluit

Kenmerk : Z3436040D3436078

Programma : Alle

Onderwerp : Voorjaarsnota 2024 Katwijk

De raad van de gemeente Katwijk;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk van 28 mei 2024;
gelet op artikel 212 van de Gemeentewet en de artikelen 3, 4 en 5 van de Financiële verordening

BESLUIT:

—
_
>

Kennis te nemen van de Voorjaarsnota, deze vastte stellen en daarmee:
2. De voorstelde budgetmutaties vast te stellen en te verwerkten in de lopende begroting 2024 en de

begroting 2025 en de meerjarenraming, waardoor het geactualiseerde begrotingssaldo voor 2024
€ 1.493.000 (voordelig) bedraagt en het voorlopige startsaldo voor de begroting voor 2025 €
36.000 (voordelig) bedraagt;

3. De hieruit volgende begrotingswijziging nummer 33 voor 2024 en de reservemutaties vast te
stellen;

4. De wijziging van de begroting voortvloeiend uit de besluiten in het kader van het afwijkingenbeleid,
zoals genoemd in bijlage 2 ‘autorisatie collegebesluiten’, vast te stellen;

5. Inte stemmen met de mutatie van de investeringskredieten zoals opgenomen in het onderdeel
Investeringsagenda:
a. in te stemmen met het doorschuiven en spreiden van de kredieten;

b. het beschikbaar stellen van de naar voren gehaalde kredieten;

c. het beschikbaar stellen van de ophoging van kredieten;

d. het vaststellen van de verlaging van kredieten;
e. het beschikbaar stellen van de nieuwe investeringskredieten;

f. de geactualiseerde investeringsagenda te verwerken in de begroting 2025;
De algemene begrotingsuitgangspunten vast te stellen voor de begroting 2025;
De gevraagde gemeentelijke bijdragen aan gemeenschappelijke regelingen conform de
besluitvorming door het algemeen bestuur van de verschillende gemeenschappelijke regelingen in
de begroting voor 2025 te verwerken;

8. De uitkomsten van de Meicirculaire 2024 van het gemeentefonds in de begroting voor 2025 te
verwerken;

9. De nieuwe begrotingsindeling voor 2025 vast te stellen volgens de in bijlage 4 voorgestelde
indeling in (deel)programma's met onderliggende taakvelden;

N
O

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Katwijk
in zijn openbare vergadering van 11 juli 2024

De griffier rzitter

| ONGZ   


